
SETT. 4 - ATTIVITA' PRODUTTIVE, PATRIMONIO E GESTIONE SERVIZI
Proposta di Determina del ATTIVITA' PRODUTTIVE

Numero 44 del 27-02-2025

 
 

  
COMUNE DI ALIA

(Città metropolitana di Palermo)
Via Regina Elena n.1 – 90021 – Alia (PA) – Telefono: 091-8210911

protocolloalia@pec.it
 

  SETT. 4 - ATTIVITA' PRODUTTIVE, PATRIMONIO E GESTIONE SERVIZI
 ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 197 DEL 28-02-2025
 

OGGETTO: Aggiornamento autorizzazione comunale n. 2/2015 per il Servizio di Autonoleggio con
Conducente a mezzo autovettura per sostituzione autovettura.
 

 IL RESPONSABILE DEL SUAP
 
Premesso:
- che con determina dirigenziale n 72 del 21aprile 2015 è stata rilasciata dal Comune di Alia l’Autorizzazione
Comunale n. 2 per lo svolgimento del servizio di autonoleggio con conducente a mezzo autovettura alla
Società Idea Viaggi di Salvatore Costanza & C. snc con sede in Alia;
- che con determina dirigenziale n. 373 del 23 luglio 2020, si è proceduto ad integrare l’autorizzazione
suddetta con il trasferimento dell’autovettura ADAM OPEL AG Telaio W0LJ7B7BSDV08680 targata
ER646EY;
-  che in data 29 agosto 2024, prot. 13214 è pervenuta tramite PEC al SUAP di Alia la richiesta del rilascio
di Nulla Osta per  il collaudo dell’autovettura tipo FIAT TALENTO, telaio WDF44770313027559 targata n.
FR264BR;
- che in data 16 settembre 2024, prot. n. 14072 è stato rilasciato Nulla Osta per il collaudo dell’autovettura
tipo  FIAT TALENTO, telaio WDF44770313027559 targata n. FR264BR;
Vista la richiesta  Prot. SUAP REP_PROV_PA/PA-SUPRO/ 0015069 del 30/01/2025  con la quale Società
Idea Viaggi di Salvatore Costanza & C. snc con sede in Alia;, ha presentato domanda di aggiornamento
dell’Autorizzazione comunale n. 2 per la sostituzione dell’autovettura tipo ADAM OPEL AG Telaio 
W0LJ7B7BSDV08680 targata ER646EY;  con l’autovettura tipo FIAT TALENTO, telaio
WDF44770313027559 targata n. FR264BR, da trasferire nell’autorizzazione n. 2/2015 rilasciata da questo
Comune;
Vista altresì la carta di circolazione n. A109518PA24 riportante l’avvenuto trasferimento di proprietà del
veicolo tipo FIAT TALENTO, telaio WDF44770313027559 targata n. FR264BR alla Società Idea Viaggi di
Salvatore Costanza & C. snc con sede in Alia;
Richiamati:
- Il “regolamento comunale per il servizio di autonoleggio con conducente a mezzo di autovettura”, approvato
con delibera di Consiglio comunale n. 27 del 14 marzo 2014, modificato giusta deliberazione dello stesso
organo n. 87 del 16 ottobre 2024;
 - la determinazione sindacale n. 297 del 9 maggio 2022 di nomina incarichi responsabili di settore,
 con decorrenza 10 maggio 2022 , con la quale veniva nominato responsabile
di posizione organizzativa del settore 4 “attività produttive, patrimonio e gestione servizi”
 la Rag. Santa Siragusa;

 

1/2



DETERMINA
 

1-di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge regionale n. 7/2019, le motivazioni in fatto e in
diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;
2- di aggiornare, di conseguenza,  all’Autorizzazione Comunale n. 2/2015, di svolgimento del servizio di
autonoleggio con conducente a mezzo autovettura, rilasciata  alla Società Idea Viaggi di Salvatore Costanza
& C. snc, con sede in Alia via Vittorio Emanuele, n. 3,
3-di trasferire sulla predetta autorizzazione, l’’autovettura tipo FIAT TALENTO, telaio WDF44770313027559
targata n. FR264BR, in sostituzione dell’autovettura ADAM OPEL AG Telaio W0LJ7B7BSDV08680 targata
ER646EY. 

 
DISPONE

 
-di notificare copia della presente determina dirigenziale alla Società Idea Viaggi di Salvatore Costanza & C.
snc, in premessa generalizzata;
-di trasmettere copia della presente determina dirigenziale all’Ispettorato della Motorizzazione Civile:

 
 

 
                                                                              

Il Responsabile del Procedimento
Area degli Istruttori

Salvatore VENTIMIGLIA Il Responsabile del SUAP
Rag. Santa SIRAGUSA

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

2/2


